Ead. l. 8. Ἀναστῆσαι τοὺς κύνας) Nullus hic *Barlai* canibus οἰκουροῖς locus est: vigilacissimum animal ad templorum custodiam veteres adhibebant. *Aetnae* in *Vulcani* templo canes excubasse mirifica quadam bonorum improborumque dignoscendorum sagacitate praeditos, refert *Aelian.* de *Anim.* XI. c. 3. Idem alium illum commemorat sane diligentem, quem, quia, ceteris dormitantibus, *Aesculapii* donariorum expilatorem detexisset, publico demenso grati *Athenienses* remunerarunt, VII. c. 13. Aliquanto plenius etiam *Plutarch.* T. II. p. 969. E. inter alia: ὁ δὲ φρουρὸς κύων ὄνομα *Κάππαρος*· nam οἰκίας quidem erat pretium, ad firmandam historiae veritatem, rarissimae bestiae nomen memoriae mandari, *Philostratus* quoque de *V. A. T.* VIII. c. 30. canes ad valvas templi *Dictynnae* in *Creta* custodes egisse narrat. Nolim porro nimis virtutem aestimari *Scipionis* ex eo, quod *Capitolium* ingredienti, velut hospiti *Deorum* ipsiusque *Jovis* et familiari canes nunquam adlatrarent: vide *Gell.* N. A. VII, 1. de *Vir. Illust.* c. 49. Aliud sunt φύλακες Ἡραίου κύνες-*Eubuli* apud *Athen.* III. p. 108. B. et alio loco explicandi. Sed quo plura in re satis protrita? *HEMST.* II. Possem e *Pausania* plura; sed monuisse Lectorem sufficit. De vicinis, qui in auxilium advocantur, parile, quod apud *Aristophanem* in *Thesmophor.* v. 248. Ἰδὼς ὕδωρ, εἰ γένοιτο· *HEMST.* I.

Ead. l. 11. Τοὺς πλοκάμους περικειρόμενος) Aurei plerumque *Deorum* crines, quique adeo furum cupiditatem irri-

tare poterant. Sed vis est in isto περιειρόμενος hoc enim ignominiosum, et cum magna contumelia conjunctum, ut dicemus ad Dial. Mer. VIII. meminisse Erasmus in Circumtondere comam. Paulum distat, sic tamen ut cum Luciano comparari possit, illud Persii Sat. II, 28:

*Idcirco stolidam praebet tibi vellere barbam
Jupiter? ΗΕΜΕΤ. II.*

Ead. l. 12. Δεκάπηχυν κραυγὸν) Atqui Pausanias auctor est, Jovem Olympicum dextra non fulmen sed victoriam gestasse, sinistra sceptrum. Mensuram autem statuae idem auctor nobis, quia minorem justa tradi censebat, invidit El. I. pag. m. 565. Hyginus pedes LX sedenti tribuit. Fab. CCXXIII: SOLAN.

Ead. l. 14. Φαέθοντες ἢ Δευκαλίωνες) Orbis terrarum incendia aut eluviones. BRON. Operae est Libanium audire scribentem Γ. II. p. 391. εἰ δ' εἶποντο πᾶσιν ἁμαρτήμασι δίκαι, σφόδρα ἂν ὀλίγον ἦν τὸ σωζόμενον· ὅστις οὖν εἰσένει βούλεται θεοῖς, ἀφίεις τιμωρίαις χαιρέτω μᾶλλον ἢ λαμβάνων. Est itaque cum tardus ad vindictam Jupiter iracunda ponit fulmina. ΗΕΜΕΤΕΡΗ. I. Nec male Belinus conferri jubet Martial. L. V. Ep. 55. ad Bassum:

Colchida quid scribis, quid scribis, amice, Thyesten?

Quid tibi vel Niobe, Basse, vel Andromache?

Materia est (mihi crede) tuis aptissima chartis

Deucalion, vel si non placet hic Phaëthon.

Id est, ut aqua vel incendio pereant. Schol. ΛΕΠΗ.

Ead. l. 15. Πέραντλον) Operae nonnihil huic est voci impendendum, tum ut explorati quid de ea constet, tum ut Lucianae locutionis elegantia, quae sane fugit interpretes, illustretur. Ἄντλος, ἄντλον, ἄντλια, quemadmodum Latinis sentina, et aqua sordida, sive ex mari in naves ingesta, sive per tenues rimas et juncturas hiantes sese insinuans, et ipse locus navis inferior ad carinam, quo confluit haec aquae illuvies, foetoremque gravem et molestum contrahit. Eustath. ad Od. M. p. 1728. v. 56. ἄντλον, ὁ τόπος ἐνθα ὕδωρ συρρέει τότε ἄνωθεν καὶ τὸ ἐκ τῶν ἀρμονιῶν etc. Etymologum emenda: is ἄντλω dici monet παρὰ τὸ ἄντλον, hoc autem ἐκ τοῦ ἄντλων (imo potius ἀνατλων) καὶ καρτερεῖν ἐκείσε τὸ ὕδωρ τὸ διὰ τῶν ἐσχισμένων ὀπῶν εἰσερχόμενον· vulgo legitur ἐσφιγμένων τόπων prius certum; de altero non contendam, si quis τόπων retineat: sed origo Grammatici hominis ingenio plane digna. Aeschyl. VII. ad Theb. v. 802.

Πόλις δ' ἐν εὐδία τε, καὶ κλυδωνίου

Παλαιῖσι πληγαῖς ἄντλον οὐκ ἐδέξατο·

aquam utique marinam, quam fluctus procellis agitati in navim involvant: significat rejectos oppugnatores et depulsos, quantocumque impetu irruerent, intra moenia penetrare non potuisse: sic recte *Scholias* primus, qui, tametsi haud magni pretii, secundò tamen longe melior. Ambigua est, utro modo capi conveniat in *Euripid. Troad. v. 686.*

Ὁ δ' ἀντίλον εἶργον ναός. ἦν δ' ὑπερβάλῃ
Πολὺς ταραχθεὶς πόντος —

vertunt: *Alius vero sentinam hauriens: sur spernas, praesertim adcuratius servata τοῦ εἶργου proprietate? undam insultantem a navi arcens: caute nimirum deflectendo, et subterfugiendo molem fluctuum imminentem. Praetermitto dissensionem veterum in explicandis Homeri locis Od. M. 411. O. 478. quem posteriorem protulit Pindari Schol. ad O. Θ. 79. Apud Zenob. C. I. n. 23. ἐμπόρου γὰρ τινος τὴν ναῦν ἁλῶν πληρώσαντος, καὶ καθεύδοντος, τὴν ἀντίλον ἐπαναβῆναι συνέβη καὶ ἐκτῆσαι τοὺς ἄλας, Schottus non optime, ut solet fere vir literas juvandi studio praeclarus, sed in vertendis Graecis haud sane pari solertia, aquam sentina hauriente: at voluit Zenobius, sentinam, quae per inertiam dormitantis naucleri evacuata non fuerit, tantum increvisse, ut irrumperens in ipsam navis alvum sales liquefaceret. In Diogeniano C. II. n. 34. perperam, ut arbitror, exstat ἐπαναστάσης, quod ostendit Mich. Apostol. C. II. n. 39. 40. Hinc non admodum est difficile definire, quid sit ὑπέραντλον σκάφος, ναὺς ὑπέραντλος: nempe cujus sentina, vel aqua per fatiscentes rimas illabente, vel tumidis fluctibus desuper infusis, tanta copia exundat, ut intra limites contineri amplius neque exhauriri possit, atque adeo periculum instet praesentissimum, ne mersa navis intereat; quod postremum vel maxime venit animadvertendum in explananda translatae potestatis ratione. Pauca duntaxat, et velut ad aditum aperiendum, delibabo. Primum integrum aliquem Philonis locum, quia corruptus vulgo fertur, adronam, de Somn. p. 1119. Ε. χειμῶνά τις ὄραῶν ἀκμάζοντα καὶ βαρὺ πνεῦμα ἐναντίον καὶ λαίλαπα καταγίλζουσαν καὶ κοματούμενον πέρατος, ἐγκομίζεσθαι δέον, ἐξορμίζεται καὶ ἐξανάγεται: τις ἢ κυβερνήτης ἢ ναυπλήρης οὕτω ποτὲ ἐμεθύσθη καὶ παρῶνησεν, ἵνα, ὅσων εἶπον κατακηψάντων, ἐθειλήσας κλειῖν, ὑπέραντλος ἀναθῆν ἐπιχυθείσης τῆς θαλάσσης ἢ ναὺς γενομένη πλωτῆρσιν αὐτοῖς συγκρατηθῇ* partem vidit *D. Hoeschelius*, male quidem mutans ἐγκομίζεσθαι ἐθειλήσας absolute positum rariore structura, quanquam Philo saepius utatur, turbavit librarios. Idem p. 884. D. Hercules μόνος πλήρωμα καὶ ἔργα ὄν ἐναυβάρι, ὅσος παρασχῶν τοῖς συμ-